上海市浦东新区教育局文件

浦教基〔2018〕9号

浦东新区关于开展2018年度
教育科学研究区级课题申报工作的通知
各教育单位：
为了做好浦东新区2018年度教育科学研究课题申报工作，现将有关事项通知如下：
一、凡本区中学、小学、幼儿园、职校、成人学校、特殊学校以及各类教育服务机构的教育工作者均可按有关规定申报课题。
二、申报浦东新区2018年度教育科学研究课题原则上应结合国家与上海市中长期教育改革和发展规划纲要，关注在教育改革与发展过程中基础性、全局性、前瞻性的理论和现实问题。选题对于深化教育改革、对于促进学校发展、教师发展和学生发展具有积极的意义。
三、浦东新区2018年度教育科学研究课题设重点课题、一般课题和规划课题三类。
四、申报工作具体要求
1、各教育单位要加强对课题申报工作的组织和指导，按区级课题申报的有关规定，对申请人的申报资格认真审核，严格把关。
2、同一申报人同时只能申报一项课题，申报人如有尚未结题的市、区级课题原则上不予申报。
3、各申报人要认真做好选题工作，按要求设计好课题研究方案，认真填写课题申请书，确保申报质量。
4、各单位科研管理部门应对选题的科学性和可行性、课题组的研究力量和必备条件等进行审核。审查后签署审核意见并加盖公章后报浦东教育发展研究院学校发展中心教科室（峨山路180弄13号1217室）。课题申请书一式三份。
5、申报人可从“浦东教师研修网”(http://jsyx.pudong-edu.sh.cn)上下载《浦东新区教育科学研究课题申请书》(2018年)。
6、各学校报送课题申请书的日期为2018年4月20日至4月30日期间的工作日，时间为：上午9:00-11:30，下午13:30-16:30。联系人：王丽琴 郑新华； 联系电话：50948117。
特此通知。
附件：《浦东新区教育科学研究课题申请书》
                                  上海市浦东新区教育局

                                        2018年3月26日
	年度

	编号

浦东新区教育科学研究课题
申请书
课题名称_______________________________________________________
课题负责人_____________________ 个人联系电话_________________
课题负责人单位_________________ 单位联系电话_________________
单位地址_________________________单位邮政编码_________________
填表日期 _______________________________________________________
浦东新区教育局
2018年3月
填表须知
1、 课题申请人必须是该课题的负责人和实际主持者，并且在该课题研究中承担实质性的任务。
2、 每一个课题原则上限报负责人（组长）1名，特殊情况（多个单位参加同课题研究）也不得超过2名。
3、 课题组的主要人员是指课题负责人之外的课题研究方案的设计人员、子课题负责人、研究人员等，人数不得超过11名。
4、 申请书须经课题负责人所在单位领导审核，签署明确意见，承担信誉保证，并加盖公章（每份都要盖红色印章，公章不能复印）后，才能报浦东新区教育科学研究管理部门。
5、 填写本申请书一式3份（用A4纸正、反面打印或填写、装订），报送浦东新区教育科研管理部门（即浦东新区教育科学研究室），并请自留底稿。
6、 课题名称不得超过25个汉字。

	课题名称

	研究领域

	A教育基本理论　B教育管理C德育与心理D学科教学E课程研究  F教师教育  G学前教育 H职成特教育 I其他

	学段类别

	A幼儿园　B小学　C初中  D高中 E完中 F九年一贯 G十二年一贯  H职成特教 I其他

	课题类别

	A重点课题   B一般课题  C 规划课题

	课题负责人
	姓　　名

	性别

	年龄

	职称

	工作单位

	职务

	课
题
组
主
要
成
员
	姓名
	性别
	年龄
	职称
	工作单位
	研究专长
	分工

	一、立论依据
（本项研究的理论价值和实践意义，国内外研究现状分析，并附参考文献、资料）

	二、研究方案
（研究目标、研究内容、研究方法、研究过程、本项目拟解决的关键问题和特色创新之处）

	三、完成研究的条件分析
（包括现有的研究工作基础、研究的外部条件、课题组人员结构、研究经费、设备等）

	四、预期研究成果
（包括阶段成果形式、最终成果形式、最终完成时间）

	阶段成果名称
	成果形式
	完成日期
	承担人

	阶
段
成
果

	最
终
成
果

	完成日期

	五、课题经费预算
（包括情报资料、调查、咨询、实验、培训、会务、差旅、鉴定、印刷等，分项填写）

	序号
	分项内容
	所需经费

	总计

	申请人单位意见和信誉保证
单位（盖红章）　　　　负责人（签章）
　　　　　　　　　　年　　月　　日
	浦东新区教育科学研究管理部门意见
单位（盖红章）　　　　负责人（签章）
　　　　　　　　　　年　　月　　日

	浦东新区教育局审核意见
单位（盖章）
 年   月 日

	上海市浦东新区教育局办公室               2018年3月26日印发

（共印10份）
PAGE
4